

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Tianguá, Estado do Ceará, Sra. Jayne de Maria Saraiva de Aguiar, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e sua Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento licitatório **PREGÃO PRESENCIAL N° 06.04.01/2019-PP**, com o seguinte objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE**, vem **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas:

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA EIRELI-ME inscrita no CNPJ nº 24.710.087/0001-59, Situada à Rua Rosa Cru, nº 491, Bairro Jardim Cearense, Fortaleza-CE.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CARRINHO DE CARGA DOBRAVEL EM ALUMINIO - COM ALTURA EM POSIÇÃO NORMAL ENTRE 1,14M E 1,24M, RODAS FIXAS, PNEUMATICAS COM CAMARA DE AR, DIAMENTRO DE 10 E CUBO COM ROLAMENTO, CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 180KG	CARROPEL	UND	3	R\$ 235,00	R\$ 705,00
02	EXTINTO DE INCENDIO TIPO PÓ QUIMICO A/B/C 12 KG	ABC	UND	70	R\$ 255,00	R\$ 17.850,00
03	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL - DESCRIÇÃO BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL - 300KG/50G - CARACTERÍSTICAS: - ROBUSTEZ E DURABILIDADE - COLUNA ARTICULADA - FLEXIBILIDADE DE MANUSEIO E INSTALAÇÃO - DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO (COM BACKLIGHT NA VS. BATERIA) - BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO (VS. BATERIA) - FONTE ADAPTADORA BIVOLT - FLEXIBILIDADE NO USO DE TARA - FUNÇÃO DE TARA SUCESSIVA - PROTEÇÃO CONTRA INTERFERÊNCIAS E SOBRECARGAS - PLATAFORMA DE PESAGEM EM AÇO INOX AISI 304 - TECLADO DE FÁCIL DIGITAÇÃO - SAÍDA DE DADOS: - RS-232C (OPCIONAL) QUE PERMITE TRANSFERIR DADOS DE PESAGEM A DISPOSITIVOS EXTERNOS DE AUTOMAÇÃO OU IMPRESSORAS.	RAMUZIA	UND	2	R\$ 1.333,00	R\$ 2.666,00
04	TENDA PIRAMIDAL 5X5 - ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA DESMONTÁVEL, TIPO PIRÂMIDE, MEDINDO 5,0 X 5,0 METROS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: - PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA, JUNÇÕES COM SISTEMA DE TRAVAS POR PINOS E/OU PARAFUSOS, FIXAÇÃO AO SOLO ATRAVÉS DE ESTACAS DE E TRAVAMENTO COM CABOS DE AÇO, PÉ DIREITO COM NO MÍNIMO 2,5 M DE ALTURA E VÃO CENTRAL COM NO MÍNIMO 3,5 M DE ALTURA; - LONA NA COR BRANCA, ANTI-CHAMAS, TECIDO 100% POLIÉSTER REVESTIDO COM DUAS CAMADAS DE PVC COM BLECAUTE (SEM INCIDÊNCIA DE LUMINOSIDADE).	ACC	UND	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
05	TENDA PIRAMIDAL 10X5 - ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA DESMONTÁVEL, TIPO PIRÂMIDE, MEDINDO 10 X 5,0 METROS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: - PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA, JUNÇÕES COM SISTEMA DE TRAVAS POR PINOS E/OU PARAFUSOS, FIXAÇÃO AO SOLO ATRAVÉS DE ESTACAS DE E TRAVAMENTO COM CABOS DE AÇO, PÉ DIREITO COM NO MÍNIMO 2,5 M DE ALTURA E VÃO CENTRAL COM NO MÍNIMO 3,5 M DE ALTURA; - LONA NA COR BRANCA, ANTI-CHAMAS, TECIDO 100% POLIÉSTER REVESTIDO COM DUAS CAMADAS DE PVC COM BLECAUTE (SEM INCIDÊNCIA DE LUMINOSIDADE).	ACC	UND	1	R\$ 4.020,00	R\$ 4.020,00
VALOR DO LOTE						R\$ 27.541,00
LOTE 02 - AUDIO E VIDEO						
01	CABO DE REDE INTERNET UTP CAT5 CAIXA 305 METROS USO INTERNO - ALTA PERFORMANCE PARA REDES INTERNAS ESTRUTURADAS E INSTALAÇÃO INTERNA HORIZONTAL 10/100/1000 - CAT5- 4 PARES SIMULTÂNEOS TRANÇADOS PARA TRANSMISSÃO DE DADOS- PARES ISOLADOS EM TERMOPLÁSTICO SÓLIDO- BITOLA: 24 AWG FIO RÍGIDO-IMPEDÂNCIA: 100 +/- 15 OHMS- REVESTIMENTO DE PVC RETARDANTE A CHAMAS- TRANSMISSÃO DE DADOS DE ATÉ 1000MBPS (GIGABIT)- CONDUTOR SÓLIDO- EMBALAGEM COM 305M	MULTILASER	UND	25	R\$ 277,00	R\$ 6.925,00
02	CABO DE ÁUDIO P2 93,5MM PARA CAIXA AMPLIFICADA	BR CABOS	UND	35	R\$ 21,90	R\$ 766,50



03	CABO HDMI - MÍNIMO 3 METROS	BR CABOS	UND	25	R\$ 21,90	R\$ 547,50
04	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA BIVOLT 208W CARACTERÍSTICAS GERAIS, ALTO-FALANTES: 1 FALANTE DE 10", DRIVER: 1 DRIVE DE 1", ACABAMENTO: PLÁSTICO, POTÊNCIA: 280 W RMS, QUANTIDADE DE CANAIS: 1 CANAL, SAÍDAS: XLR, BALANCEADA, ENTRADAS: 3 EM 1 (XLR BALANCEADA, P10 ESTÉREO E XLR PARALELA) E 1 ENTRADA P10 ESTÉREO, CONTROLES: 2 CONTROLES DE DB E 1 CHAVE DE EQUALIZAÇÃO, FREQUÊNCIA: 70 HZ - 17 KHZ, SENSIBILIDADE: + 4 DBU, IMPEDÂNCIA: 64 KOHMS (BALANCEADA) E 32 KOHMS (DESBALANCEADA)	DONKER	UND	25	R\$ 465,00	R\$ 11.625,00
05	ULTRA PROJETOR DATASHOW DATA SHOW, TECNOLOGIA: 3LCD, LÂMPADA: TIPO 200W, VIDA ÚTIL 5000 H (ALTO BRILHO) E 10000 H (BAIXO BRILHO), MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, RESOLUÇÃO MÁXIMA SUPOSTADA: 1400 X 1050, RESOLUÇÕES SUPOSTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+, CONTRASTE: 15.000:1, REPRODUÇÃO DE CORES: FULL COLOR - 16,77 MILHÕES DE CORES, LUMINOSIDADE / BRILHO: 3.200 ANSI LUMENS, ASPECTO / FORMATO DE EXIBIÇÃO / FORMATO TELA: 4:3 (NATIVO), 16:9 / 16:10 (REDIMENSIONAMENTO).LENTE TIPO: FOCO MANUAL / ZOOM DIGITAL ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO: 1,45 - 1,96; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 1,77 M - 2,4 M, TAMANHO DA IMAGEM: 30' À 350' (POLEGADAS), FOCO: MANUAL, ZOOM: 1.0 - 1.35 DIGITAL, COMPATIBILIDADE DE VÍDEO (SINAL DE ENTRADA): DIGITAL: NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECAM, ANALÓGICO: 480I / 480P / 576I / 576P / 720P / 1080I / 1080P, SISTEMA DE COR: NTSC / PAL / SECAM. CONEXÕES: 1 HDMI, COMPUTADOR : VGA RGB (D-SUB 15-PINOS) X 1, S-VÍDEO: MINI DIN X 1, VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X 1 USB TIPO A X 1 (MEMÓRIA USB, WI-FI), USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE), ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO) ALIMENTAÇÃO: VOLTAGEM: 100-240V +/- 10%, 50/60HZ AC, CONSUMO: 277W (MODO NORMAL) / 207W (MODO ECO), CONTROLE REMOTO E PILHAS (DUAS PILHAS AA ALCALINAS), CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA PARA COMPUTADOR, CABO USB PARA COMPUTADOR, CD COM A DOCUMENTAÇÃO DO PROJETOR, CD DO SOFTWARE DO PROJETOR, BOLSA DE TRANSPORTE.	BENQ	UND	6	R\$ 2.266,00	R\$ 13.596,00
06	KIT MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF PROFESSIONAL, 2X MICROFONES DE MÃO SEM FIO, 2X BATERIAS 9V, 1X BASE, 1X P10/P10 CABO DE CONEXÃO 1X ADAPTADOR DE ENERGIA BIVOLT 110-220V, 1X MANUAL DE INSTRUÇÕES. FREQUÊNCIA: 170 - 790 MHZ, CAPSULA DE ALTA FIDELIDADE, DESENHO DO CIRCUITO ANTI INTERFERÊNCIA, BAIXO RUÍDO DE FUNDO. AC BIVOLT 110-220V, TIPO: SEM FIO UHF, CONEXÃO: 1X P10 OU 2X XRL, PADRÃO POLAR: OMNI-DIRECIONAL, PESO:1.336 KG, 2 MICROFONES SEM FIO, 170-790 MHZ DE FREQUÊNCIA PARA EVITAR A INTERFERÊNCIA, FILTRO DE BANDA ESTREITA MULTINÍVEL DE ALTA FREQUÊNCIA, DISSIPA SINAIS DE INTERFERÊNCIA, CIRCUITO ESPECIAL ALC PARA EVITAR A PERDA DE SOM. - BAIXO CONSUMO DE COMPONENTES, A VIDA ÚTIL DA BATERIA SERÁ MUITO MAIS LONGO. - INDICADOR DE ALIMENTAÇÃO DO CIRCUITO NO HAND-HELD MICROFONE, SINALIZA QUANDO SUBSTITUIR A BATERIA. A DIMINUIÇÃO DO BACK (RETORNO).COLOCAR NA FUNÇÃO APITO, PARA DIMINUIR O APITO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: UM MICROFONE É ALIMENTADO POR 1X9 V BATERIA, FAIXA DE FREQUÊNCIA DA PORTADORA DE RF: 169.445-221.350 MHZ. FAIXA DE TRABALHO: 100 M APROXIMADAMENTE 300FT EM CONDIÇÕES NORMAIS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE ÁUDIO: 50-15 KHZ, FAIXA DE AJUSTE DE GANHO: H: 40DB B: 25DB	LESON	UND	7	R\$ 345,00	R\$ 2.415,00
07	TV LED 32" HD COM CONVERSOR DIGITAL, PRETA, 32", RESOLUÇÃO HD, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ, RECURSOS DE VÍDEO PQI - PICTURE QUALITY INDEX 100 - MODO FILME, POTÊNCIA DE ÁUDIO 10W (RMS), QUANTIDADE DE ENTRADAS USB: 2, QUANTIDADE DE ENTRADAS HDMI: 2, ENTRADA VGA: 1, WIFI INTEGRADO, CONVERSOR DIGITAL, SLEEP TIMER. GARANTIA DE 01 ANO.	AOC	UND	45	R\$ 1.003,00	R\$ 45.135,00
08	CAIXA AMPLIFICADA - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA C/ POTÊNCIA MÍNIMA DE 150W RMS, C/ IMPEDÂNCIA DE 8 OHMS, C/ SENSIBILIDADE DE 98DB, C/ ENTRADAS AUXILIAR RCA, USB E P10, C/ ALTO FALANTE DE 10" E TWEETER, C/ CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM PERMITINDO OPERAÇÃO EM AC DE 110V, 220V OU BIVOLT, C/ DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CMX39CMX28CM.	LL	UND	3	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
09	CAIXA ACÚSTICA ATIVA (800W) 2X15" AMPLI 1600W MESA DE SOM, USB 8 CANAIS, EFEITOS, BLUETOOTH, CARACTERÍSTICAS DAS CAIXAS / GABINETES PROJETOS, MODELOS, CONFIGURAÇÃO DE DUTOS CALCULADOS EM LABORATÓRIO. PRODUZIDAS COM MDF DE ALTA QUALIDADE, CORTADAS COM ALTA PRECISÃO EM CENTRO DE USINAGEM.MONTAGEM COM PARAFUSOS E COLA, PARA MÁXIMA	ONEAL	UND.	2	R\$ 3.785,00	R\$ 7.570,00



	FIXAÇÃO, MAIOR RIGIDEZ E REDUÇÃO DE VIBRAÇÕES. PINTURA EM 4 ETAPAS (FUNDO, EMBORRACHAMENTO, TINTA, TEXTURA) PARA OBTER ALTA DURABILIDADE E MELHOR APARÊNCIA. CARACTERÍSTICAS DOS NOVOS AMPLIFICADORES: ALTA DURABILIDADE; FACILIDADE DE MANUTENÇÃO; EXCELENTE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA; SISTEMA DE LIMITAÇÃO / COMPRESSOR (ACIONADO QUANDO INICIA A DISTRORÇÃO OU SATURAÇÃO FAZENDO QUE PRESERVE A VIDA ÚTIL DOS ALTO FALANTES CONSEQUENTEMENTE DO PRÓPRIO AMPLIFICADOR); COOLER PARA REFRIGERAÇÃO DO AMPLIFICADOR. CARATERÍSTICAS DOS ALTO FALANTES: FABRICADOS COM MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE; ALTA SENSIBILIDADE; RESPONDE NA FAIXA DE FREQUÊNCIA PROJETADA PARA A CAIXA EM QUESTÃO; ESCLARECIMENTO: A POTÊNCIA DE UMA CAIXA DE SOM NÃO É CALCULADA PELA SOMA DA POTÊNCIA DOS FALANTES E DRIVER. OS ALTO FALANTES RECEBEM POTÊNCIA E REPRODUZEM O SOM (SPL). DESTA FORMA O MAIS IMPORTANTE É QUE O FALANTE TENHA UM BOM RENDIMENTO E BOA QUALIDADE PARA PODER REPRODUZIR A POTÊNCIA ENVIADA PELO AMPLIFICADOR. EM MUITOS CASOS UM FALANTE TEORICAMENTE MAIS LEVE MAS COM MAIS QUALIDADE E MAIS RENDIMENTO IRÁ REPRODUZIR MAIS POTÊNCIA(SPL) DO QUE UM FALANTE MAIS PESADO E FORTE. PORTANTO A POTÊNCIA INFORMADA É A POTÊNCIA DE AMPLIFICAÇÃO (DO AMPLIFICADOR).					
VALOR DO LOTE						R\$ 89.870,00
LOTE 04 – EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA						
01	COMPUTADOR CORE I3 4GB DDR3, HD 1TB – PRETO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CACHE 4MB, CONEXÕES VGA, PS2, RJ45, 3X ÁUDIO, USB 3.0, COR PRETO, HD 1TB, MEMÓRIA RAM 4GB DDR3, PROCESSADOR CORE I3-530 2.9GHZ OU SUPERIOR, REDE 10/100/1000 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, COM MOUSE E TECLADO COM FIO USB, ABNT2, OU SUPERIOR, GARANTIA DE 01 ANO.	JAB	UND	100	R\$ 990,00	R\$ 99.000,00
02	COMPUTADOR ALL IN ONE, TELA DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD 1920 X 1080 DE 21,5 POLEGADAS. PROCESSADOR INTEL CELERON 3865U, 4GB DE MEMÓRIA E 500GB DE HD, WINDOWS 10 HOME, OU SUPERIOR.	JAB	UND	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
03	COMPUTADOR INTEL DUAL CORE 2.41 4GB HD 500GB CACHE 4MB, CONEXÕES VGA, PS2, RJ45, 3X ÁUDIO, COR PRETO, HD 500GB, MEMÓRIA RAM 4GB DDR3, PROCESSADOR DUAL CORE 2.41, REDE 10/100/1000 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, COM MOUSE E TECLADO COM FIO USB, ABNT2. CONEXÃO USB 3.0 DE ALTA VELOCIDADE, OU SUPERIOR, GARANTIA DE 01 ANO.	JAB	UND	250	R\$ 710,00	R\$ 177.500,00
4	NOTEBOOK CORE I3 4GB 1TB TELA 14" WINDOWS 10 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROCESSADOR CORE I3-5005U DUAL CORE 2.0 GHZ OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 SINGLE, LEITOR DE CARTÃO, SD, SDHC, SDXC, TAMANHO DA TELA 14", WEBCAM INTEGRADA, SIM, RESOLUÇÃO DA WEBCAM HD 720P, TELA LED HD WIDESCREEN, COM TRUELIFE E RESOLUÇÃO DE 1366 X 768, CONECTOR COMBINADO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE - MICROFONE INTEGRADO - BLUETOOTH 4.0, CACHE, 3 MB, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, TIPO DE TELA LCD LED, CONEXÃO USB 3.0 DE ALTA VELOCIDADE. CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS) 802.11 B/G/N, OU SUPERIOR, GARANTIA DE 01 ANO.	LENOVO	UND	8	R\$ 1.755,00	R\$ 14.040,00
05	HD EXTERNO - 1TB DE MEMORIA, • INTERFACE: USB3.0, CAPACIDADE: 1000GB, FORMATO: 2.5", BACKUP AUTOMÁTICO, COMPATÍVEL COM A VERSÃO, USB2.0, TECNOLOGIA PLUG AND PLAY, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 5400RPM, TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA EM USB 3.0: 4.8GBPS, TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA EM USB 2.0: 480MPBS, FUNÇÃO ECOTRIANGLE: BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, BAIXO RUIÍDO, ECO-FRIENDLY, DIMENSÕES: 180 X 40 X 135MM, OU SUPERIOR.	SEAGATE	UND	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
06	IMPRESSORA COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: MICRO PIEZO RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 27 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES TAMANHO DA GOTA: 3 PICOLITROS CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 50 FOLHAS DE PAPEL A4 CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4 TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFÍCIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM) SCANNER: 600	BROTHER	UND	8	R\$ 1.220,00	R\$ 9.760,00



	X 1200 DPI PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA) ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 CM VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 2.4 MS/LINHA (MONO), 9.5 MS/LINHA (COR). DIGITALIZAR PARA PDF: SIM CÓPIA TAMANHO DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM NÚMERO DE CÓPIAS: 1 A 20, OU SUPERIOR					
07	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA GRANDE VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 27 PPM, INTERFACE HI-SPEED USB 2.0 E ETHERNET, DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, ADF COM CAPACIDADE PARA ATÉ 35 PÁGINAS, CAPACIDADE DE ALIMENTAÇÃO DE 250 FOLHAS AJUSTÁVEL PARA CARTA E OFICIO, ENTRADA MANUAL PARA MÍDIAS MAIS ESPESSAS, DIGITALIZAÇÃO COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO ATÉ 19200X19200, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATÉ 2400X600 DPI, DIGITALIZA PARA E-MAIL, ARQUIVO, IMAGEM, OCR, COPIA MÚLTIPLA ATÉ 99, MODO TONER SAVE ECONÔMICO PARA IMPRESSÕES DO DIA A DIA, MEMORIA 32 MB, COPIA COM REDUÇÃO ATÉ 25% E AMPLIAÇÃO ATÉ 400%, CICLO MENSAL PARA 10.000 PAGINAS, COM 1 ANO DE GARANTIA. OU SUPERIOR	BROTHER	UND	10	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00
08	MAQUINA COPIADORA - DUPLICADORA (ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SISTEMA DE IMPRESSÃO STENCIL DE UM TAMBOR TOTALMENTE AUTOMÁTICO; GRAMATURA DO PAPEL DE IMPRESSÃO: 35.0 - 127.9 G/M2; ÁREA DE IMPRESSÃO: MÁXIMO 210 X 355 MM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 60 - 90 FOLHAS POR MINUTO (2 PASSOS); RESOLUÇÃO: 300 X 300 DPI; MODOS DE IMAGEM: MODO TEXTO, MODO FOTO, MODO FOTO/TEXTO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 220V; DIMENSÕES (L X P X A): 1232 X 6272 X 519 MM), OU SUPERIOR	RICOH	UND	3	R\$ 5.260,00	R\$ 15.780,00
09	MONITOR LED 18,5 - RESOLUÇÃO NÃO INFERIOR A 1366*768 VGA DVI	AOC	UND	80	R\$ 360,00	R\$ 28.800,00
10	MOUSE ÓPTICO CONEXÃO USB	MULTILASER	UND	68	R\$ 21,00	R\$ 1.428,00
11	TECLADO ABNT2 CONEXÃO USB	MULTILASER	UND	68	R\$ 81,00	R\$ 5.508,00
12	PENDRIVE 32 GB	KINGSTON	UND	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
13	ROTEADOR WI-FI AP UNIFI UAP-AC-PRO MIMO 2.4/5.0GHZ 450/1300MBPS (ESPECIFICAÇÃO MAIS RECENTE EM TECNOLOGIA WI-FI 802.11N MIMO - CAPAZ DE VELOCIDADES DE 300 MBPS COM ALCANCE DE ATÉ 500 M)	TP LINK	UND	13	R\$ 707,00	R\$ 9.191,00
14	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS - 2 ANTENAS 5 PORTAS	TP LINK	UND	35	R\$ 119,00	R\$ 4.165,00
VALOR DO LOTE						R\$ 389.052,00
LOTE 05 - ENERGETICOS						
01	ESTABILIZADOR 2000VC, BIVOLT, 6 TOMADAS	TS SHARA	UND	10	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
02	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA 300W - ENTRADA VOLTAGEM BIVOLT: 115V / 220V FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA NBR 14136 NÚMERO DE CABOS DE ALIMENTAÇÃO 1 SAÍDA VOLTAGEM 115V ESTILO DE TOMADA NBR 14136 QUANTIDADE DE TOMADAS DE SAÍDA 4 FÍSICO DIMENSÕES MÁXIMAS DE ALTURA 14,7CM DIMENSÕES MÁXIMAS DE LARGURA 17,0CM DIMENSÕES MÁXIMAS DE PROFUNDIDADE 25,0CM PESO 5,37KG COR PRETO ; PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO: PROTEGE USUÁRIOS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS NOS EQUIPAMENTOS CONECTADOS - FILTRO DE RUÍDOS: ATENUA RUÍDOS EMI/RFI, QUE PODEM CAUSAR MAU FUNCIONAMENTO E TRAVAMENTOS DOS EQUIPAMENTOS PROTEGIDOS. - PROTEÇÃO CONTRA SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO: DESLIGA AUTOMATICAMENTE O EQUIPAMENTO CASO A TENSÃO ATINJA NÍVEIS MAIS ALTOS OU MAIS BAIXOS QUE O ACEITÁVEL. - FUNÇÃO ATERRAMENTO: PROTEGE CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS EM LOCAIS COM ATERRAMENTO DEFICIENTE OU INEXISTENTE. - MINI DISJUNTOR REARMÁVEL: PROTEGE CONTRA CURTOS CIRCUITOS DE FORMA FÁCIL. EVITA TROCA DE FUSÍVEIS.	SMS	UND	250	R\$ 325,00	R\$ 81.250,00
03	NOBREAK 600VA BIVOLT EQUIPAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE ENERGIA MODELO BACK-UPS 600VA/300W ENTRADA/SAÍDA 115V - 04 TOMADAS; PARTIDA A FRIO; BATTERY SAVER; CARREGADOR INTELIGENTE; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INCLUSOS; 3 LEDS INDICADORES DE STATUS; EXCLUSIVO LED LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA; FUNÇÃO MUTE; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO. GABINETE PRETO.	TS SHARA	UND	40	R\$ 320,00	R\$ 12.800,00
VALOR DO LOTE						R\$ 100.650,00



LOTE 06 - EQUIPAMENTO DE VIDEO MONITORAMENTO

01	CÂMERA BULLET INFRAVERMELHO MULTI HD 4 EM 1 HD 720P - HDCVI, HDTV, AHD, ANALÓGICO ESPECIFICAÇÕES: SENSOR: 1/4" 1 MEGAPIXEL CMOS, PIXELS EFETIVOS: 1280 (H) x 720 (V), LINHAS HORIZONTAIS: 1280H, RESOLUÇÃO REAL HD: (720P) ANALÓGICO (600TVL), LENTE: 2.6 MM, ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 97°, ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 53°, ALCANCE IR: 20 M, IR INTELIGENTE: SIM (AJUSTÁVEL), QUANTIDADE DE LEDS: 12, COMPRIMENTO DE ONDA LED IR: 850 NM, FORMATO DO VÍDEO: NTSC / PAL, MUDANÇA DE PROTOCOLO: MENU OSD / VHD CONTROL, PROTOCOLOS DE VÍDEO: HDCVI / AHD-M / HDTV (V2.0) / ANALÓGICO (CVBS), RELAÇÃO SINAL-RUÍDO: >65 DB, SENSIBILIDADE: 0.05 LUX / F2.0 (AGC ON), 0 LUX IR ON, VELOCIDADE DO OBTURADOR: 1/30 A 1/100000S, SINCRONISMO: INTERNO, ÍRIS: ELETRÔNICA, DAY & NIGHT: AUTOMÁTICO (AJUSTÁVEL), COLORIDO, P&B, TROCA AUTOMÁTICA DO FILTRO (ICR): SIM, CONEXÕES: SAÍDA DE VÍDEO: 75 Ω BNC FÊMEA, ALIMENTAÇÃO: CONECTOR P4 FÊMEA, CONSUMO MÁXIMO DE CORRENTE: 220 MA, CONSUMO MÁXIMO DE POTÊNCIA: 2,7 W, TENSÃO: 12 VDC, PROTEÇÃO ANTISURTO: 15 KV (VÍDEO E ALIMENTAÇÃO), COR CASE: BRANCO, TIPO CASE / MATERIAL: BULLET / METAL, GRAU DE PROTEÇÃO: IP66, LOCAL DE INSTALAÇÃO: INTERNO E EXTERNO. A CÂMERA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE CONVERSOR BALUN COMPATÍVEL E CONECTOR P4 MACHO. GARANTIA DE 01 ANO	INTELBRAS	UND	140	R\$ 195,00	R\$ 27.300,00
02	CÂMERA DOME INFRAVERMELHO MULTI HD 4 EM 1 HD 720P, 3,6MM - HDCVI, HDTV, AHD, ANALÓGICO ESPECIFICAÇÕES: SENSOR: 1/4" 1 MEGAPIXEL CMOS, PIXELS EFETIVOS: 1280 (H) x 720 (V), LINHAS HORIZONTAIS: 1280H, RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) ANALÓGICO (600 TVL), LENTE: 3.6 MM, ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 59°, ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 33°, ALCANCE IR: 10 METROS, IR INTELIGENTE: SIM (AJUSTÁVEL), QUANTIDADE DE LEDS: 12, COMPRIMENTO DE ONDA LED IR: 850 NM, FORMATO DO VÍDEO: NTSC / PAL, PROTOCOLOS DE VÍDEO: HDCVI / AHD-M / HDTV (V2.0) / ANALÓGICO (CVBS), MUDANÇA DE PROTOCOLO: MENU OSD / VHD CONTROL, RELAÇÃO SINAL-RUÍDO: > 65 DB, SENSIBILIDADE: 0.05 LUX / F2.0 (AGC ON), VELOCIDADE DO OBTURADOR: 1/30 A 1/100000S., SINCRONISMO: INTERNO, ÍRIS: ELETRÔNICA, DAY & NIGHT: AUTOMÁTICO (AJUSTÁVEL), COLORIDO, P&B, TROCA AUTOMÁTICA DO FILTRO (ICR): SIM	INTELBRAS	UND	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
03	DVR STAND ALONE MULTI HD - 4 CANAIS 1080N HDCVI, HDTV, AHD, ANALÓGICO + 1 CANAL 1080N IP ESPECIFICAÇÕES: COMPATÍVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI + HDTV 2.0 + AHD-M/H + ANALÓGICO + IP, VISUALIZAÇÃO EM 1080P GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080N OU 720P, SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC, REPRODUÇÃO EM TEMPO REAL, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E BUSCA AVANÇADA, COMPATIBILIDADE COM ONVIF PERFIL S, SUPORTA 1 HD SATA DE ATÉ 8TB, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, MODO NVR - TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC EM IP, FUNÇÃO BNC + IP - ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR, IPV6. DISPONIBILIDADE DE ACESSO REMOTO VIA IP E CLOUD. O DVR DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE HD DE 1TB COMPATÍVEL PRÓPRIO PARA CFTV. GARANTIA DE 01 ANO	INTELBRAS	UND	5	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
04	DVR STAND ALONE MULTI HD - 8 CANAIS 1080N HDCVI, HDTV, AHD, ANALÓGICO + 2 CANAIS 5MP IP ESPECIFICAÇÕES: COMPATÍVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI + HDTV 2.0 + AHD-M/H + ANALÓGICO + IP, VISUALIZAÇÃO EM 1080P GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080N OU 720P, SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC, REPRODUÇÃO EM TEMPO REAL, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E BUSCA AVANÇADA, COMPATIBILIDADE COM ONVIF PERFIL S, SUPORTA 1 HD SATA DE ATÉ 8TB, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, MODO NVR - TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC EM IP FUNÇÃO BNC + IP - ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR, IPV6. DISPONIBILIDADE DE ACESSO REMOTO VIA IP E CLOUD. O DVR DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE HD DE 1TB COMPATÍVEL PRÓPRIO PARA CFTV. GARANTIA DE 01 ANO	INTELBRAS	UND	12	R\$ 560,00	R\$ 6.720,00
05	DVR STAND ALONE 16 CANAIS FULL HD 1080P MULTI HD + 08 CANAIS IP 5 MP ESPECIFICAÇÕES: COMPATÍVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI + HDTV 2.0 + AHD-M/H + ANALÓGICO + IP, VISUALIZAÇÃO EM 1080P GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080N OU 720P, SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC, REPRODUÇÃO EM TEMPO REAL, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E BUSCA AVANÇADA, COMPATIBILIDADE COM ONVIF PERFIL S, SUPORTA 1 HD SATA DE	INTELBRAS	UND	5	R\$ 870,00	R\$ 4.350,00



	ATÉ 8TB, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, MODO NVR - TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC EM IP, FUNÇÃO BNC + IP - ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR, IPV6. DISPONIBILIDADE DE ACESSO REMOTO VIA IP E CLOUD. O DVR DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE HD DE 1TB COMPATÍVEL PRÓPRIO PARA CFTV. GARANTIA DE 01 ANO					
06	RACK DE PAREDE ORGANIZADOR 5U X 350MM PARA DVR CFTV LANARMAZENA DVR, SWITCHES, ROTEADORES E RACK PARA CFTV, • COMPACTO E COM BAIXO INVESTIMENTO. • ALOJA ORION HD 800 E ORION PVT HD 900 NA VERSÃO 19", DIMENSÃO (MM):L: 500, P: 350, A: 250	MULTILASER	UND	15	R\$ 112,00	R\$ 1.680,00
07	FONTE PARA DVR CHAVEADA 12V 10A TIPO COLMÉIA IDEAL PARA CFTV TENSÃO DE SAÍDA: 12V/10A, TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT 110V~220V, PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRE CARGA, SAÍDA DE TENSÃO TOTALMENTE ESTABILIZADA. PESO: 0,550 KG, LARGURA: 20 CM, ALTURA: 10 CM, PROFUNDIDADE: 5 CM	ACC	UND	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
VALOR DO LOTE						R\$ 46.324,00
LOTE 07 - REFRIGERAÇÃO, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR						
01	AR-CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS/H: UTILIZA O AR EXTERNO PARA RENOVAR O AR DO AMBIENTE, DESIGN DIFERENCIADO: MAIS ESTREITO, MODERNO E COM ACABAMENTO DE VIDRO, CONFORTO COM MUITO MAIS ECONOMIA, DISPLAY DIGITAL DE TEMPERATURA: TECNOLOGIA QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD: MAIS SIMPLES DE MANUSEAR, AVISO LIMPA FILTRO: UMA LUZ SE ACENDE QUANDO CHEGA A HORA DE LIMPAR O FILTRO, FUNÇÃO MEMÓRIA: GRAVA A CONFIGURAÇÃO FAVORITA, MEMORIZANDO A TEMPERATURA, A VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO E O MODO DE FUNCIONAMENTO DESEJADOS, FUNÇÃO DORMIR: GARANTE UM AMBIENTE MAIS CONFORTÁVEL DURANTE O SONO, FUNÇÃO TIMER: PERMITE AJUSTAR UM HORÁRIO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO, FUNÇÃO TURBO: PROPORCIONA UM RESFRIAMENTO RÁPIDO DO AMBIENTE, FILTRO DE PP ANTI-POEIRA E LAVÁVEL, 3 VELOCIDADES + TURBO EM BOTÃO SEPARADO, TEMPERATURA: 16 °C ~ 31 °C, SILENCIOSO, DIRECIONADOR DE AR HORIZONTAL COM AJUSTE AUTOMÁTICO E SWING, DIRECIONADOR DE AR VERTICAL COM AJUSTE MANUAL, RELÓGIO, RESFRIAMENTO RÁPIDO, VAZÃO DE AR: 490, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO	ELGIN	UND	20	R\$ 1.120,00	R\$ 22.400,00
02	REFRIGERADOR (GELADEIRA) 260L, 220V - COMPARTIMENTO EXTRA FRIO: IDEAL PARA ALIMENTOS E BEBIDAS QUE PRECISAM DE TEMPERATURA MAIS BAIXA, GAVETA DE LEGUMES: MANTÉM A TEMPERATURA E A UMIDADE ADEQUADAS PARA O ARMAZENAMENTO DE FRUTAS E HORTALIÇAS, PRESERVANDO SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, PORTA INTERNAMENTE APROVEITÁVEL: MAIOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO, PRATELEIRAS DE GRADES: REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA, PORTA-OVOS PARA 12 UNIDADES: MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO, PRATELEIRAS DA PORTA/COMPLEMENTO: REMOVÍVEIS E FACILITAM A LIMPEZA	ESMALTEC	UND	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
03	BEBEDOURO COM 04 TORNEIRAS, CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO, ATENDE ATÉ 400 PESSOAS/HORA, 04 TORNEIRAS FRONTAIS EM P.P INJETADO, ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR VAZÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM P.P INJETADO, ALTA RESISTÊNCIA E SUPORTE COM GRADE PARA RETIRADA COM GARRAFAS, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM P.P OU AÇO INOX, ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓXICO, ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, GÁS ECOLÓGICO R 134 A, MOTOR HERMÉTICO, TENSÃO 127V OU 220V, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 51.9 KG, A QUALIDADE DE TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO É ATESTADO EM LABORATÓRIO E CERTIFICADO INMETRO, GARANTIA: 12 MESES	BELFRIO	UND	64	R\$ 2.249,00	R\$ 143.936,00
04	GELAGUA COM 2 TORNEIRAS MODO DE UTILIZAÇÃO: GALÃO CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: ATÉ 3,5 LITROS/HORA, DESEMPENHO: DE ACORDO COM NBR 13972 SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTATO: FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, COR: BRANCO, REFRIGERAÇÃO	ESMALTEC	UND	24	R\$ 580,00	R\$ 13.920,00

Al



	POR COMPRESSOR: ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA SIM					
05	FOGÃO INDUSTRIAL INOX 04 BOCAS - ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO TREMPER DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO VOLUME DO FORNO 59 LITROS	CRISTAL AÇO	UND	25	R\$ 2.040,00	R\$ 51.000,00
06	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 L 1000W - COPO MONOBLOCO, SEM SOLDA, EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE REAL DE 6 LITROS, COPO MONOBLOCO PROPORCIONA ALTO RENDIMENTO DE PROCESSAMENTO (MAIS RÁPIDO), AUSÊNCIA DE SOLDA E POR CONSEQUÊNCIA DE FRESTAS NO INTERIOR DO COPO, NÃO PERMITE O ACÚMULO DE RESÍDUOS DE ALIMENTOS, SISTEMA DE TRACÇÃO DA HÉLICE EM AÇO INOX, COM ENCAIXE SEXTAVADO DO EIXO, MUITO MAIS ROBUSTO E RESISTENTE, ATENDENDO A NR12 E INMETRO, PRINCIPALMENTE NO QUESITO SEGURANÇA DO TRABALHADOR, TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA, COM ENCAIXE JUSTO AO COPO, NÃO PERMITINDO VAZAMENTO DE LIQUIDO DURANTE O PROCESSAMENTO, MOTOR DE 1/2 CV MONOFÁSICO, GABINETE EM AÇO INOX ESCOVADO, SISTEMA DE SEGURANÇA: COPO COM ANTEPARO EM AÇO INOX, NÃO PERMITINDO O CONTATO DAS MÃOS COM AS LÂMINAS, ACOPLAMENTO COM EIXO SEXTAVADO, SEM PINO DE TRACÇÃO, ANTI REARME QUE IMPEDE O RELIGAMENTO AUTOMÁTICO DA MÁQUINA EM CASOS DE DESLIGAMENTOS ANORMAIS DE ENERGIA ELÉTRICA	SPOLU	UND	64	R\$ 450,00	R\$ 28.800,00
07	FOGÃO INDUSTRIAL INOX 06 BOCAS - ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO TREMPER DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO VOLUME DO FORNO 59 LITROS.	CRISTAL AÇO	UND	40	R\$ 1.150,00	R\$ 46.000,00
08	A GELADEIRA INDUSTRIAL. ESPECIFICAÇÃO: CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL, COM INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E DEGELO AUTOMÁTICO NATURAL, SUA TEMPERATURA É VARIÁVEL +1°C A +7°C E SUA REFRIGERAÇÃO É AR FORÇADO COM SERPENTINA ALETADA. SEU REVESTIMENTO INTERNO É AÇO GALVANIZADO COM PRATELEIRAS COM 4 NÍVEIS QUE SÃO ARAMADAS E REGULÁVEIS: SEU EXTERNO É AÇO INOX 430. POSSUI RESISTÊNCIA NO QUADRO DE PORTAS NA PARTE FRONTAL E SEUS GABINETES SÃO MONOBLOCOS. DIMENÇÕES 118,3X66,6X203CM, CAPACIDADE 1044 LITROS, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICO 220W, GARANTIA 12 MESES	AÇO	UND	10	R\$ 4.960,00	R\$ 49.600,00
9	CONSERVADOR HORIZONTAL - EFH 500S COM DUPLA AÇÃO - CONSERVA ALIMENTOS CONGELADOS E RESFRIADOS, TAMPAS BALANCEADAS, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARRENDONDADOS, SISTEMA DE RODÍZIOS ROTATIVOS, GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ, DRENO FRONTAL COM TAMPA, GAS R134a, COM SISTEMA SKIN CONDENSER - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, VERSÃO "S" - CONDENSADOR HELICOIDAL COM MICROMOTOR DE VENTILAÇÃO, VARIAÇÃO DE TEMPERATURA (°C):-22°C a 3,5 °C. COM OPCIONAL: ADESIVAÇÃO, CAIXA INTERNA BRANCA E CESTO.	ESMALTEC	UND	25	R\$ 2.420,00	R\$ 60.500,00
10	CONSERVADOR HORIZONTAL - EFH 250S COM DUPLA AÇÃO - CONSERVA ALIMENTOS CONGELADOS E RESFRIADOS, TAMPAS BALANCEADAS, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARRENDONDADOS, SISTEMA DE RODÍZIOS ROTATIVOS, GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ, DRENO FRONTAL COM TAMPA, GAS R134a, COM SISTEMA SKIN CONDENSER - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, VERSÃO "S" - CONDENSADOR HELICOIDAL COM MICROMOTOR DE VENTILAÇÃO, VARIAÇÃO DE TEMPERATURA (°C):-22°C a 3,5 °C. COM OPCIONAL: ADESIVAÇÃO, CAIXA INTERNA BRANCA E CESTO.	ESMALTEC	UND	35	R\$ 2.220,00	R\$ 77.700,00
11	BUFFET SELF SERVICE DUPLO QUENTE E FRIO 08 CUBAS - BUFFET SELF SERVICE DUPLO QUENTE E FRIO COM 8 CUBAS GN 1/2 NA PARTE AQUECIDA + 4 CUBAS GN 1/2 NA PARTE RESFRIADA INFORMAÇÕES DO PRODUTO CARRO TÉRMICO PARA RESTAURANTES QUE TRABALHÃO NO MODO SELF-SERVICE, COM AS CUBAS TÉRMICAS NO TANQUE INFERIOR E A PARTE SUPERIOR PARA SALADAS E ALIMENTOS QUE NÃO NECESSITAM DE AQUECIMENTO. CARACTERÍSTICAS CONSTRUÍDO EM AÇO INOX BRILHANTE AISI430, CUBAS GASTRONÔMICAS (GNS) EM AÇO INOX AISI304, ESTRUTURA	CRISTAL AÇO	UND	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00



	TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RODÍZIOS COM TRAVA. RESISTÊNCIA DE 2.000W A 2.500W. TERMOSTATO DO TIPO CAPILAR DE BULBO (20 A 120°C). LÂMPADA PILOTO GELO-X. ACOMPANHA TODAS AS CUBAS COM E AS TAMPAS PARA AS CUBAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 8 CUBAS: (A X L X P) 1.255 X 1.443 X 595MM POTÊNCIA 110V: 2.000W CONSUMO 110V: 2,0KW/H POTÊNCIA 220V: 2.500W CONSUMO 220V: 2.5KW/H GARANTIA - 6 MESES					
VALOR DO LOTE						R\$ 578.856,00
LOTE 08 - COLETA SELETIVA						
01	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS QUADRADOS COM TAMPA VAI-DEM. CAPACIDADE DE CADA CESTO: 100 LITROS. DIMENSÕES: 100CM (ALTURA) X 182CM (LARGURA) X 45CM (PROFUNDIDADE).CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO E ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. OS CESTOS ACOMPANHAM 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO. ESTE PRODUTO SEGUE O CÓDIGO DE CORES, CONFORME O RESÍDUO A SER COLETADO, ESTABELECIDO PELO CONAMA EM SUA RESOLUÇÃO DE Nº 275	BRALIMPIA	UND	60	R\$ 488,00	R\$ 29.280,00
2	LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA EM PLÁSTICO COM 2 DIVISÓRIAS 22 LITROS DA JSN, INJETADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. AS DIVISÓRIAS INTERNAS SÃO REMOVÍVEIS. DIMENSÕES: 31,5 CM DIÂMETRO X 37,4 CM ALTURA. MATERIAL: POLIPROPILENO. CORES DISPONÍVEIS DAS DIVISÓRIAS: AMARELO, AZUL, CINZA, MARROM, VERDE E VERMELHO. TODAS AS LIXEIRAS SÃO ADESIVADAS CONFORME CORES DA COLETA SELETIVA	BRALIMPIA	UND	250	R\$ 95,00	R\$ 23.750,00
VALOR DO LOTE						R\$ 53.030,00
VALORES TOTAIS						R\$ 1.285.323,00

Por ter apresentado a proposta mais vantajosa para essa administração

Ao setor competente para providências cabíveis.

Tianguá, 25 de junho de 2019.

Jayne de Maria Saraiva de Aguiar

JAYNE DE MARIA SARAIVA DE AGUIAR
Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação